
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Hidrolândia — Aviso de Abertura de Licitação — Unidade Administrati Educação — Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio — Processo O alimentícios destinadas a merenda escolar dos alunos da Rede Muni 
S G 

ec 
hstado do Ceará - Prefeitu Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 2023,12.01.01/PE/SRP,. Objeto: Registro de pm,».—&x para Futura ¢ Eventual Aquisigdo de Ambulincia Tipo A de simples remoção, para atender as demandas do Hospital Municipal de Maurit e Maternidade São José e a Secretaria de Saúde do Municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 19/12/2023 às 08h30min. (horério de Brasflia) no sitio www. hllcompras com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites Btp://www.tce. ce gov.brfliilacoss! ¢ wivw.maurili ce gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Rela Viata. Mauriti/ CE, 01 de dezembro de 2023. José Willian Cruz Figueirédo - Pregoeiro Oficial. // 

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Municipio de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizard, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.12.04.1, oujo abjeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos veiculos e maquinas pesadas pertancentes às diversas Secretarias do 
Munici o de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 20 de dezembro de 2023, a partir das 08h30m. Lnicio de acolhimento das propostas: 06 de dezembro 
de 2023, às 09h00m. Maiores informações e ace: 0 a0 cdital nos sitios eletrdnicos: municipios-licitacoes tee.ce.gov.br e/ou blicompras com. Lavras da 
Mangabeira/CE, 04 de dezembro de 2023, Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

T 
Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Tpueiras - Aviso de Licitação. Realizagio dia 15 de Dezembro de 2023 às O8h00min, inicio da disputa se dará a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, menor prego, N° 050.23-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www licitacoes-e.com.br/ e municipios-licitações tee ce.gov.br/. Objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender às demandas do TTospital é Maternidade 

f Otacilio Mota, junto a Secretaria de Saúde do Município de Tpueiras-CE, conforme Emendas Parlamentares 11172.188000/1210-02 / 11172.188000/1210-03 
/11172.188000/1210-04/ 11172,188000/1210-07 / 11172,188000/1220-07 / 11172. 188000/1220-08. E-mail para contato/informações cpl.ipuei s@gmail, 
com, das 08hs00min &s 12hs00min c de 13hs00min às 16hs00min. 04 de Dezembro de 2023, Tpueiras/CE. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

PRGN 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Prego Presencial Nº 2023.1130.001. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna piblico para conhecimento dos inferessados, que no préximo dia 18 de mbro de 2023, às 11h00min, na Sede da Prefeitura, localizad & Praga Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Prego por Item, tombada sob o N.º 2023.11.30.001, com fins a Objeto: Aquisição de combustivel para suprir as necessidades das diversas secretarias no Municipio de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praga Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 04 de dezembro de 2023, Francisca Maurineide Carvalho de Araújo — Pregocira. 

RA AAA RA 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL torna público a TPde Nº072811.11.2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE ESTRADA, SEDE A SÃO FRANCISCO E DE SÃO FRANCISCO A BOM SUCESSO ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, Abertura dia 21 de dezembro de 2023, às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no cdificio José Alexandro Silva dos Santos, Ancxo 1, localizada na 
Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br, Urioca-CE, 04 de dezembro de 2023, SONTA REGTAALBUQUERQUE SILVEIRA - PRESIDENTE DA CPL. 

Ehk by 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O municipio de Uruoca-CE, através da CPL tora público a TP de Nº 0082011.2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERIMETRO DO ACUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 26 de novembro de 2023, às 08:30 horas, na Sala de Lici da Prefcitura Municipal de Uruoca, situada no edificio José Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. Informações: licitac an@uruoca.ce.gov.br. Uruoca-CE, 04 de dezembro de 2023. SONTA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - PRESIDENTE DA CPL. 

a a 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TPU - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 0162023TPINFRA - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tpu-CE, tora público que no dia 06 de Dezembro de 2023, às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abilio Martins, S/Nº, Centro, IpwCE, realizará Sessão para Abertura das Propostas de Preços das Empresas Habilitadas na Tomada de Preços Nº 0162023TPINFRA, que tem como OBJETO a Contratação de empresa para executar a construção e ampliação de 10 (dez) passagens molhadas em diversas localidades no Municipio de Tpu - CE. Tpu-CE, 04 de Dezembro de 2023. Francisco Josemar Pereira Peres — Presidente da Comissio de Licitação. 

e e 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAGAQ - PROCESSO N° P242568/2023 - EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº PE23010 - AMA (SRP) (BB Nº 1029379) - Cenlral de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 18/12/2023 às 09h (Horário de Brasilia). OBJETO: Regisiro de Preqo para Futuras e Eventuais Aquisisdes de Medicamentos para Uso Veterinário II destinados ao Centro de Acolhimento Temporário, conforme especificagiics constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL Gratuito. INFORMAGOES: Site: http://licitacoes, e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1250, 4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 04 de Dezembro de 2023, O Pregoeiro — Jorge Luiz de Sousa Ferrcira Júnior, 

ms 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato de Contratual. A Prefeitura Municipal de Salitre toma público, o Extrato do Quarto Termo de Aditivo ao Contrato N.º 2021 101901FG decorrente da Tomada de Preços nº. 2021.10.19.01FG. Objeto: prorrogação de prazo de vigência do contrato, cujo contrato tem por objeto a contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca s/ rejuntamento no Municipio de Salitre/CE. Contratante: Fundo Geral. Contratada: É A da Silva Construcoes - ME. Prazo de Vigência: 05 (cinco) meses, a partir 05/09/2023 até 05/02/2024, podendo ser prorrogado. Assina pela Contratada: Edilanio Alves da Silva. Assina pelo Contratante: Dorgivan Pereira da Silva, Salitre/CE, 05 de Setembro de 2023, Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

un e aa 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DEPREÇOS N 23.12.01/TP- A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a Abertura das Proposta de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 23.12.01/TP, que tem como OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de capacitações para o5 profissionais e consclheiros municipais do Sistema Unico de Assistência Social (SUAS), junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação de Ttapipoca/CE, realizar-se-á no dia 06 de Dezembro de 2023, às 08h. Wilsiane Sonres de Oliveira Marques - Presidente da CPL, 

aA 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento. O Pregociro Oficial toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2023.11.17.1, sendo o seguinte: S S Serviços e Entretenimentos LTDA, lotes 1, 4 ¢ 8; S. S. Nogueira, lotes 2, 3, 6 e 7; ¢ Possiano Santana Bezerra, lote 5, por terem aprescntado os melhores preços nas elapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integra! às exigéncias do Edital Convocatório, Informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, pelo telefone (88) 3567-1525 o ainda através da plutaforma eletrônica bllcompras com. Tpaumirim/CE, 01 de dezembro de 2023, Luis Felipe Valentim de Souza - Pregociro Oficial. 


